dispersione scolastica all’interno dell’IC VI, svolta dal gruppo di lavoro denominato “Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica”, per una durata massima pari a quella progettuale (non 

oltre il 15/09/2025), per un importo massimo pari a € 1.360,00 (euro milletrecentosessanta/00) 

pro capite, corrispondente a massimo  di 40 ore pro capite (euro 34,00 per ora), importo inteso al 

lordo di ogni altro onere (lordo stato). Nello specifico, gli incarichi da attribuire prevedono 

l’espletamento delle seguenti attività: 

 Ricerca e progettazione:

[...]

restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 

tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

Articolo 5 

Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in € 1.360,00 (Euro milletrecentosessanta/00) ad incarico, inteso 

quale importo lordo stato e inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere 

a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto conto di quanto 

previsto per i costi diretti dalle Istruzioni Operative prot.